
657969-2024 Page 1/9

2.1.5.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 657969-2024 - Gara

Francia – Servizi di riparazione e manutenzione di caldaie – Marché d'exploitation et de 
maintenance des installations de chauffage, ventilation, eau chaude sanitaire, hottes, 
climatisation et adoucisseurs
OJ S 211/2024 29/10/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS DE MAINE ET 
LOIRE
E-mail: marchespublics@sdis49.fr
Forma giuridica del committente: Autorità locale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Ordine pubblico e sicurezza

2. Procedura

Procedura
Titolo: Marché d'exploitation et de maintenance des installations de chauffage, ventilation, eau 
chaude sanitaire, hottes, climatisation et adoucisseurs
Descrizione: Maintenance de type P2 des installations de chauffage, ventilation, eau chaude 
sanitaire, hottes, climatisation et adoucisseurs
Identificativo della procedura: abb3225e-9704-4141-a908-c84675bacf4d
Tipo di procedura: Aperta

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 50531100 Servizi di riparazione e manutenzione di caldaie
Classificazione aggiuntiva (cpv): 50710000 Servizi di riparazione e manutenzione di impianti 
elettrici e meccanici di edifici

Luogo di esecuzione
Località: Beaucouzé
Codice postale: 49071
Suddivisione del paese (NUTS): Maine-et-Loire (FRG02)
Paese: Francia
Informazioni supplementari: Les candidats sont invités à effectuer une visite (fortement 
conseillée) d'un échantillon de sites. Les modalités sont décrites à l'article 2.7 du règlement de 
consultation

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Numero massimo di lotti per i quali un offerente può presentare offerte: 4
Condizioni contrattuali: 
Numero massimo di lotti per i quali può essere aggiudicato un appalto a un offerente: 4

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/657969-2024
mailto:marchespublics@sdis49.fr


657969-2024 Page 2/9

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.6. Motivi di esclusione
Fallimento: 

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: Groupement Centre
Descrizione: Groupement Centre
Identificativo interno: 1

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 50531100 Servizi di riparazione e manutenzione di caldaie
Classificazione aggiuntiva (cpv): 50710000 
Servizi di riparazione e manutenzione di impianti elettrici e meccanici di edifici

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Maine-et-Loire (FRG02)
Paese: Francia

Durata stimata
Data di inizio: 01/01/2025
Durata: 24 Mesi

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Capacità economica e finanziaria

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Prezzo
Descrizione: valeur economique

: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (punti, esatta)
Criterio di aggiudicazione: numero: 50

: Criterio
: Tipo Qualità

Descrizione: Valeur technique
: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (punti, esatta)

Criterio di aggiudicazione: numero: 40
: Criterio

: Tipo Qualità
Descrizione: Valeur environnementale

: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (punti, esatta)
Criterio di aggiudicazione: numero: 10

Documenti di gara



657969-2024 Page 3/9

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

Indirizzo dei documenti di gara: www.anjoumarchespublics.fr

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: www.anjoumarchespublics.fr
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: francese
Catalogo elettronico: Consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 25/11/2024 12:00:00 (UTC+2)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 120 Giorni
Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: sì
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: no

Tecniche
Accordo quadro: 
Accordo quadro, parzialmente senza riapertura della gara e parzialmente con riapertura della 
gara
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunal administratif de Nantes
Informazioni sui termini per il riesame: Voies et délais des recours dont dispose le candidat : - 
Référé précontractuel prévu aux articles L. 551-1 à L. 551-12 du code de justice administrative 
(CJA), et pouvant être exercé avant la signature du contrat. - Référé contractuel prévu aux 
articles L.551-13 à L.551-23 du code de justice administrative (CJA), et pouvant être exercé 
dans les délais prévus à l'article R. 551-7 du CJA. - Recours de pleine juridiction ouvert aux 
concurrents évincés, et pouvant être exercé dans les deux mois suivant la date à laquelle la 
conclusion du contrat est rendue publique. - Recours pour excès de pouvoir contre une 
décision administrative prévu aux articles R. 421-1 à R. 421-7 du CJA, et pouvant être exercé 
dans les 2 mois suivant la notification ou publication de la décision de l'organisme (le recours 
ne peut plus, toutefois, être exercé après la signature du contrat).
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
Tribunal administratif de Nantes

Lotto: LOT-0002
Titolo: Groupement Est
Descrizione: Groupement Est
Identificativo interno: 2

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 50531100 Servizi di riparazione e manutenzione di caldaie
Classificazione aggiuntiva (cpv): 50710000 
Servizi di riparazione e manutenzione di impianti elettrici e meccanici di edifici

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Maine-et-Loire (FRG02)

http://www.anjoumarchespublics.fr
http://www.anjoumarchespublics.fr


657969-2024 Page 4/9

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.3.

Paese: Francia

Durata stimata
Data di inizio: 01/01/2025
Durata: 24 Mesi

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Nome: Capacité technique et professionnelle
Descrizione: Déclaration de chiffre d'affaires Attestation d'assurance Références de services 
similaires Certificats de qualifications professionnelles

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Prezzo
Descrizione: Valeur économique

: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (punti, esatta)
Criterio di aggiudicazione: numero: 50

: Criterio
: Tipo Qualità

Descrizione: Valeur technique
: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (punti, esatta)

Criterio di aggiudicazione: numero: 40
: Criterio

: Tipo Qualità
Descrizione: Valeur environnementale

: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (punti, esatta)
Criterio di aggiudicazione: numero: 10

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: www.anjoumarchespublics.fr

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: www.anjoumarchespublics.fr
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: francese
Catalogo elettronico: Consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 25/11/2024 12:00:00 (UTC+2)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 120 Giorni
Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: sì
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: no

http://www.anjoumarchespublics.fr
http://www.anjoumarchespublics.fr


657969-2024 Page 5/9

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15. Tecniche
Accordo quadro: 
Accordo quadro, parzialmente senza riapertura della gara e parzialmente con riapertura della 
gara
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunal administratif de Nantes
Informazioni sui termini per il riesame: Voies et délais des recours dont dispose le candidat : - 
Référé précontractuel prévu aux articles L. 551-1 à L. 551-12 du code de justice administrative 
(CJA), et pouvant être exercé avant la signature du contrat. - Référé contractuel prévu aux 
articles L.551-13 à L.551-23 du code de justice administrative (CJA), et pouvant être exercé 
dans les délais prévus à l'article R. 551-7 du CJA. - Recours de pleine juridiction ouvert aux 
concurrents évincés, et pouvant être exercé dans les deux mois suivant la date à laquelle la 
conclusion du contrat est rendue publique. - Recours pour excès de pouvoir contre une 
décision administrative prévu aux articles R. 421-1 à R. 421-7 du CJA, et pouvant être exercé 
dans les 2 mois suivant la notification ou publication de la décision de l'organisme (le recours 
ne peut plus, toutefois, être exercé après la signature du contrat).

Lotto: LOT-0003
Titolo: Groupement Nord
Descrizione: Groupement Nord
Identificativo interno: 3

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 50531100 Servizi di riparazione e manutenzione di caldaie
Classificazione aggiuntiva (cpv): 50710000 
Servizi di riparazione e manutenzione di impianti elettrici e meccanici di edifici

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Maine-et-Loire (FRG02)
Paese: Francia

Durata stimata
Data di inizio: 01/01/2025
Durata: 24 Mesi

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Capacità economica e finanziaria

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Prezzo
Descrizione: valeur économique



657969-2024 Page 6/9

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (punti, esatta)
Criterio di aggiudicazione: numero: 50

: Criterio
: Tipo Qualità

Descrizione: Valeur technique
: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (punti, esatta)

Criterio di aggiudicazione: numero: 40
: Criterio

: Tipo Qualità
Descrizione: Valeur environnementale

: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (punti, esatta)
Criterio di aggiudicazione: numero: 10

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: www.anjoumarchespublics.fr

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: www.anjoumarchespublics.fr
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: francese
Catalogo elettronico: Consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 25/11/2024 12:00:00 (UTC+2)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 120 Giorni
Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: sì
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: no

Tecniche
Accordo quadro: 
Accordo quadro, parzialmente senza riapertura della gara e parzialmente con riapertura della 
gara
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunal administratif de Nantes
Informazioni sui termini per il riesame: Voies et délais des recours dont dispose le candidat : - 
Référé précontractuel prévu aux articles L. 551-1 à L. 551-12 du code de justice administrative 
(CJA), et pouvant être exercé avant la signature du contrat. - Référé contractuel prévu aux 
articles L.551-13 à L.551-23 du code de justice administrative (CJA), et pouvant être exercé 
dans les délais prévus à l'article R. 551-7 du CJA. - Recours de pleine juridiction ouvert aux 
concurrents évincés, et pouvant être exercé dans les deux mois suivant la date à laquelle la 
conclusion du contrat est rendue publique. - Recours pour excès de pouvoir contre une 
décision administrative prévu aux articles R. 421-1 à R. 421-7 du CJA, et pouvant être exercé 
dans les 2 mois suivant la notification ou publication de la décision de l'organisme (le recours 
ne peut plus, toutefois, être exercé après la signature du contrat).

Lotto: LOT-0004

http://www.anjoumarchespublics.fr
http://www.anjoumarchespublics.fr


657969-2024 Page 7/9

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Titolo: Groupement Sud
Descrizione: Groupement Sud
Identificativo interno: 4

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 50531100 Servizi di riparazione e manutenzione di caldaie
Classificazione aggiuntiva (cpv): 50710000 
Servizi di riparazione e manutenzione di impianti elettrici e meccanici di edifici

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Maine-et-Loire (FRG02)
Paese: Francia

Durata stimata
Data di inizio: 01/01/2025
Durata: 24 Mesi

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Capacità economica e finanziaria

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Prezzo
Descrizione: valeur économique

: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (punti, esatta)
Criterio di aggiudicazione: numero: 50

: Criterio
: Tipo Qualità

Descrizione: Valeur économique
: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (punti, esatta)

Criterio di aggiudicazione: numero: 40
: Criterio

: Tipo Qualità
Descrizione: Valeur environnementale

: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (punti, esatta)
Criterio di aggiudicazione: numero: 10

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: www.anjoumarchespublics.fr

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: www.anjoumarchespublics.fr
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: francese

http://www.anjoumarchespublics.fr
http://www.anjoumarchespublics.fr


657969-2024 Page 8/9

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Catalogo elettronico: Consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 25/11/2024 12:00:00 (UTC+2)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 120 Giorni
Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: sì
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: no

Tecniche
Accordo quadro: 
Accordo quadro, parzialmente senza riapertura della gara e parzialmente con riapertura della 
gara
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunal administratif de Nantes
Informazioni sui termini per il riesame: Voies et délais des recours dont dispose le candidat : - 
Référé précontractuel prévu aux articles L. 551-1 à L. 551-12 du code de justice administrative 
(CJA), et pouvant être exercé avant la signature du contrat. - Référé contractuel prévu aux 
articles L.551-13 à L.551-23 du code de justice administrative (CJA), et pouvant être exercé 
dans les délais prévus à l'article R. 551-7 du CJA. - Recours de pleine juridiction ouvert aux 
concurrents évincés, et pouvant être exercé dans les deux mois suivant la date à laquelle la 
conclusion du contrat est rendue publique. - Recours pour excès de pouvoir contre une 
décision administrative prévu aux articles R. 421-1 à R. 421-7 du CJA, et pouvant être exercé 
dans les 2 mois suivant la notification ou publication de la décision de l'organisme (le recours 
ne peut plus, toutefois, être exercé après la signature du contrat).

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS DE MAINE ET 
LOIRE
Numero di registrazione: 28490001600023
Indirizzo postale: 6 Avenue du Grand Périgné CS 90087
Località: Beaucouzé
Codice postale: 49071
Suddivisione del paese (NUTS): Maine-et-Loire (FRG02)
Paese: Francia
E-mail: marchespublics@sdis49.fr
Telefono: 0241332100
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente

ORG-0002
Nome ufficiale: Tribunal administratif de Nantes
Numero di registrazione: 17440051000010
Indirizzo postale: 6 allée de l'île Gloriette BP 24111,
Località: NANTES CEDEX

mailto:marchespublics@sdis49.fr


657969-2024 Page 9/9

Codice postale: 44041
Suddivisione del paese (NUTS): Loire-Atlantique (FRG01)
Paese: Francia
E-mail: greffe.ta-nantes@juradm.fr
Telefono: 0255101002
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso

Informazioni sull'avviso

Identificativo/versione dell'avviso: e1d253e8-f986-4742-8a79-a4ad9d3e0966  -  01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 16
Data di trasmissione dell'avviso: 25/10/2024 16:33:20 (UTC+2)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: francese
Numero di pubblicazione dell'avviso: 657969-2024
Numero dell'edizione della GU S: 211/2024
Data di pubblicazione: 29/10/2024

mailto:greffe.ta-nantes@juradm.fr

